Постановление от 17.02.2020 № 395

О временном прекращении движения
и ограничении парковки транспортных
средств по ул. Гагарина города Щёлково
городского округа Щёлково

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ            «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                      в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Московской области от 11.03.2018 № 264/8 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств        по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области,  а также по автомобильным дорогам местного значения на территории Московской области», в связи с проведением торжественного мероприятия около Мемориала «Отдавшим жизнь  за нашу Советскую Родину» на ул. Ленина города Щёлково городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Временно  прекратить движение и парковку транспортных средств   22 февраля 2020 года по ул. Гагарина (от ул. Ленина до дома № 1                      по  ул. Гагарина)  города Щёлково городского округа Щёлково с 07-00              до 12-00 часов.
2. Управлению по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту       и связи Администрации городского округа Щёлково (Филатов О.Б.)                    в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления:
2.1. Обеспечить  взаимодействие с ОГИБДД МУ МВД  России «Щёлковское» для соблюдения требований к временной организации дорожного движения.
2.2. Осуществить мероприятие по ограничению движения  и стоянки транспортных средств во время проведения мероприятий.
3. Муниципальному учреждению городского округа  Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» (Углов Д.В.) 21 февраля 2020 года  с 22-00 часов организовать установку временных дорожных знаков                                по ул. Гагарина (от ул. Ленина до дома № 1 по ул. Гагарина)  города Щёлково                     городского округа Щёлково в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Рекомендовать Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального Управления  МВД России «Щёлковское» (Кравченко Д.Н.) обеспечить дежурство государственных инспекторов на вышеуказанной улице в указанный период.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
6. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить      на исполняющего обязанности заместителя  Главы Администрации городского округа Щёлково Пчелкина М.А.

Глава
городского округа Щёлково                                                                   С.В. Горелов